
Rondônia , 06 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3448 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              128 

 

listados à baixo para compor a Comissão de Fiscalização do Contrato 

005/PGM/2021, da REDE MUNICIPAL DE LABORATÓRIO DA 

DIVISÃO DE APOIO AO DIAGNÓSTICO. 

  
  EXCLUIR Matrícula Atribuição 

1 Carla Angélica Marcon 284547 Membro 

  
  INCLUIR Matrícula Atribuição 

1 Andrea Gomes Araújo 58562 Membro 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a data 10/03/2023. 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:A6A2BEC4 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº 33/DA/GAB/SEMUSA 

 

Portaria nº 33/DA/GAB/SEMUSA 

Porto Velho, 05 de abril de 2023 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 25 de 

fevereiro de 2022: 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1° - Realizar a devida Substituição dos membros da Portaria nº 

035/DA/GAB/SEMUSA de 03 de fevereiro de 2021 que designa 

servidores listados à baixo para compor a Comissão de Fiscalização 

do Contrato 079/PGM/2020, Processo Nº 08.00389-00/2019, objetivo 

é a Reforma na Unidade da Família (USF) Palmares. 

  
  EXCLUIR Matrícula Atribuição 

1 Valmir Queiroz de Medeiros 868193 Fiscal 

2 Jarbas Carvalho dos Santos 103127 Fiscal 

  
  INCLUIR Matrícula Atribuição 

1 Eronildo Gomes dos Santos 583783 Presidente 

2 Sílvio Carvajal Feitosa 868193 Fiscal 

3 Rosemeire Martins Rodrigues Luz 104572 Fiscal 

  

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Documento assinado digitalmente.Acesse 

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-

DOC FDD18951 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:3351D1B3 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÕNICO Nº046/2023 

SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações – SML, através de seu 

Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 006/2022/SML, publicada no 

DOM nº 3350 de 18.11.2022, TORNA PÚBLICA a suspensão do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 11.00122/2022, cujo 

objeto resumido é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SEGURO TOTAL (COBERTURA COMPREENSIVA), COM 

ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, DOS 

VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DE VEÍCULOS 

OFICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

PAVIMENTAÇÃO - SEMOB, conforme especificações técnicas, 

unidades e quantidades definidas no Edital de Licitação e seus 

Anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/04/2023 às 09h30min 

(hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172, encontra-se 

SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento da ausência de resposta ao 

pedido de impugnação apresentada pela empresa MAPFRE 

SEGUROS GERAIS S/A, na qual deveria ter sido respondido pela 

Secretaria interessada. Informamos ainda, que será fixado nova data e 

horário para a sessão inaugural do certame licitatório. Eventuais 

dúvidas poderão ser sanadas junto a Superintendência Municipal de 

Licitações, localizado na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro 

São Cristóvão - CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-feira a 

sexta-feira no horário de 8h às 14h (horário local), telefones: (69) 

3901-3639 e (69) 3901-3069, ou pelo e-mail: 

pregoes.sml@gmail.com. 

  

Porto Velho, 05 de Abril de 2023. 

  

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO 
Pregoeiro – SML/PVH-RO 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0D87704D 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÕNICO 

Nº020/2023 SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 16.00096/2022, cujo 

objeto resumido é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, ARMÁRIOS...) visando 

atender a demanda desta Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável – SEMA, conforme especificações 

técnicas, unidades e quantidades definidas no Edital de Licitação e 

seus Anexos. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/04/2023 às 

09h30min (hora do DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: 

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172. OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 02, na Superintendência 

Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º 

Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto Velho/RO, em 

dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h (horário local de 

RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 3901-3639. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 38.816,85(Trinta e oito mil, 

oitocentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos).  

  

Porto Velho, 05 de Abril de 2023. 

  

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO 
Pregoeiro - SML 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0CD0D5DF 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº061/2023/SML/PVH 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023/SML/PVH, do tipo 

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 00600-00009114/2023-

41-e, cujo objeto resumido é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) 

ESPECIALIZADA(S) EM SERVIÇO DE TRANSPORTE 

TERRESTRE PARA SERVIÇOS DE (DESLOCAMENTO), 

INCLUINDO OS TRABALHOS DE EMBALAGEM, CARGA E 

DESCARGA, VISANDO O TRANSPORTE DA CIDADE DE 


